Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Indica construir canaleta para escoamento de água pluvial.

Local:Rua Sebastião Souza Santos n°100

Bairro: Travessão

Justificativa:O referido pleito justifica-se tendo em vista que em dias de chuvas ocorre

acúmulo de água no local acima referida, por não ter um nivelamento adequado, e por de

canaleta para escoamento da água pluvial. O acúmulo de água está propiciando a

proliferação de animais peçonhentos e mau cheiro.

Alguns moradores preocupados com a situação procuraram ajuda a este vereador para que

sejam tomadas providências quanto a está demanda.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 28 de agosto de 2023.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2023-08-30T18:05:53+0000